[bookmark: _Hlk134783522][bookmark: _Hlk134783091]ГЕРБ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙВОЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 мая 2023 г.                                                                                                   № 38

д. Куйвози

О сносе, снятии с государственного кадастрового учета и прекращении права муниципальной собственности здания детского сада, признанного аварийным, расположенного на территории муниципального образования Куйвозовское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии  с главой 6.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Куйвозовское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании Паспорта технического заключения №ОБ-073-0423/1 и Паспорта технического заключения №ОБ-073-0423/2 по обследованиям здания детского сада от 10.05.2023 года, советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Осуществить снос объекта капитального строительства: здания детского сада с кадастровым номером №47:07:0153001:889, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Гарболово, лит.ВБ, вб, Военный городок 1 (далее объект) находящегося в границах земельного участка с кадастровым номером № 47:07:0153001:5502.
2. Администрации муниципального образования Куйвозовское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
- организовать работу по сносу Объекта;
- снять Объект с государственного кадастрового учёта и прекратить право собственности муниципального образования на него;
- исключить Объект из реестра муниципального имущества.
3. Решение подлежит опубликованию в газете «Куйвозовский вестник».
4. Решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям и экономическому развитию.

Глава муниципального образования                                           А.Е. Горюшкин

[bookmark: _GoBack]